Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения
________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2013 года         №33                  х. Михайлов
Об утверждении отчетов о ходе работ

по долгосрочным целевым программам

в Михайловском сельском поселении
 по результатам за 1 квартал 2013 года
В соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 30.12.2011г. № 251 «О Порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Михайловского сельского поселения на 2010  - 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 30.12.2009 г. № 76« Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Михайловского сельского поселения на 2010  - 2015 годы», по результатам за 1 квартал 2013 года  согласно приложению 1к настоящему постановлению.

     2. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе  «Сохранение и развитие культуры в Михайловском сельском поселении на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 30.12.2009 г. № 77 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие культуры в Михайловском сельском поселении на 2010-2015 годы», по результатам за 1 квартал 2013 года  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

   3. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Михайловском
 сельском поселении на 2011 – 2015 годы»,  утвержденной постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 14.09.2010 г. № 131  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Михайловском сельском поселении на 2011 – 2015 годы», по результатам за 1 квартал 2013 года    согласно приложению 3к настоящему постановлению.

    4. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории Михайловского сельского поселения на 2011  - 2015 годы»», утвержденной постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 14.09.2010 года  № 132 «Об утверждении долгосрочной  целевой программы «Благоустройство территории Михайловского сельского поселения на 2011  - 2015 годы», по результатам за 1 квартал 2013 года  согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

    5. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Развитие  физической культуры и спорта в Михайловском сельском поселении на 2011 – 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 14.09.2010 года № 130 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие  физической культуры и спорта в Михайловском сельском поселении на 2011 – 2015 годы», по результатам за 1 квартал 2013 года  согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
    6. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Михайловского сельского поселения на 2013  - 2015 годы»», утвержденной постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 08.11.2012 года  № 10 «Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Михайловского сельского поселения на 2013  - 2015 годы», по результатам за 1 квартал 2013 года  согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Михайловского

сельского поселения                                                                   А.Н.Хлопов
Приложение № 1

к постановлению № 33

от 12.04.2013г.

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Долгосрочной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Михайловского сельского поселения на 2010-2015 годы»
по состоянию на «01» апреля  2013 г.

 (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Зимнее содержание автомобильных дорог поселения
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	41,9
	41,9
	41,9
	-

	Областной бюджет
	41,9
	41,9
	41,9
	-

	2.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог поселения

	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	480,0
	480,0
	0,0
	480,0

	Районный бюджет
	69,0
	69,0
	0,0
	 Средства 2 квартала

	Областной бюджет
	411,0
	411,0
	0,0
	Средства 2-3 квартала

	3.
	Содержание и ремонт наружного освещения улично-дорожной сети
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	500,0
	500,00
	175,9
	324,1

	Местный бюджет
	500,0
	500,00
	175,9
	Средства 2-4 квартала

	ИТОГО

	1021,9
	1021,9
	217,8
	804,1

Приложение № 2
к постановлению № 33

от 12.04.2013г.

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры в Михайловском сельском поселении на 2010-2015 годы»
по состоянию на «01» апреля  2013 г.

 (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Сохранение и развитие библиотечного дела
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	957,3
	957,3
	164,4
	792,9

	Местный бюджет
	957,3
	957,3
	164,4
	792,9
Средства 2- 3 квартала

	2.
	Сохранение и развитие традиционных форм народного творчества, организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	всего
	2112,8
	2112,8
	390,6
	1722,2

	местный бюджет
	2112,8
	2112,8
	390,6
	1722,2
Средства 2- 3 квартала

	ИТОГО

	3070,1
	3070,1
	555,0
	2515,1

Приложение № 3
к постановлению № 33

от 12.04.2013г.

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Михайловском сельском поселении на 2011-2015 годы»
по состоянию на «01» апреля  2013 г.
 (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ремонт и содержание объектов водоснабжения в Михайловском сельском поселении
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	1163,1
	1163,1
	36,3
	1126,8

	местный бюджет
	604,9
	604,9
	36,3
	568,6

Средства 2- 3 квартала

	бюджет Тацинского района
	558,2
	558,2
	-
	558,2
Средства 2 квартала

	2.
	Приобретение насосов, электросчетчиков для скважин
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	86,8
	86,8
	46,4
	40,4

	местный бюджет
	86,8
	86,8
	46,4
	40,4
Средства 2- 3 квартала

	3.
	Приобретение расходных материалов
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	18,0
	18,0
	-
	18,0

	местный бюджет
	18,0
	18,0
	-
	18,0
Средства 2- 3 квартала

	ИТОГО

	1267,9
	1267,9
	82,7
	1185,2

Приложение № 4
к постановлению № 33

от 12.04.2013г.
                            ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Михайловского сельского поселения на 2011-2015 годы»
по состоянию на «01» апреля  2013 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка.

- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников

- противоклещевая обработка

- проведение обкосов территории

	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	18,5
	18,5
	3,0
	15,5

	Местный бюджет
	18,5
	18,5
	3,0
	15,5

Средства 2-3 квартала

	2.
	Осуществление мероприятий по содержанию мест захоронения
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	84,0
	84,0
	0,0
	84,0

	Местный бюджет
	84,0
	84,0
	0,0
	84,0

Средства 2

квартала

	3.
	Приобретение и установка лавочек, урн, детской площадки
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	50,6
	50,6
	0,0
	50,6

	Местный бюджет
	50,6
	50,6
	0,0
	50,6

Средства 3-4 квартала

	4.
	Осуществление мероприятий по

экологическому воспитанию и

образованию населения:

- Проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах

-ликвидация несанкционированных свалок;

-содержание муниципального имущеста;

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны

-другие работы по благоустройству территории

-проведение акарицидных обработок
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	198,4
	198,4
	15,6
	182,8

	местный бюджет
	198,4
	198,4
	15,6
	182,8

Средства 2- 4 квартала

	ИТОГО

	351,5
	351,5
	18,6
	332,9

Приложение № 5
к постановлению № 33

от 12.04.2013г.
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Долгосрочной целевой программы «Развитие  физической культуры и спорта в Михайловском сельском поселении на 2011-2015 годы»
по состоянию на «01» апреля  2013 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Проведение спортивных мероприятий на территории поселения
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	47,2
	47,2
	8,1
	39,1

	Местный бюджет
	47,2
	47,2
	8,1
	39,1

Средства 2-4 квартала

	ИТОГО

	47,2
	47,2
	8,1
	39,1

Приложение № 6

к постановлению № 33

от 12.04.2013г.

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Михайловского сельского поселения на 2013-2015 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Организация цикла тематических публикаций в средствах массовой  информации (газета «Районные Вести», официальный сайт в сети интернет Администрации поселения), направленных на информирование населения о безопасном поведении при угрозе возникновения террористических актов
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	2,0
	2,0
	-
	2,0

	Местный бюджет
	2,0
	2,0
	-
	2,0

Средства 3-4 квартала

	2.
	Проведение и участие в проводимых районных футбольных матчах между представителями различных этнических групп
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	2,5
	2,5
	-
	2,5

	Местный бюджет
	2,5
	2,5
	-
	2,5

Средства 2-3 квартала

	3.
	Организация подготовки и размещение в населенных пунктах поселения информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера
	01.01.2013-31.12.2013
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Всего
	1,0
	1,0
	-
	1,0

	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	-
	1,0

Средства 3-4 квартала

	ИТОГО

	5,5
	5,5
	-
	5,5

по состоянию на «01» апреля  2013 г.